Et modus loquendi id quod nunc sit tarde sit. cum tamen boetes explicit orcus nimis celeres eo quod in principio noctis nobis statim apparet. Secundum exemplum eius de eclipsi lune quam nescientes causam adeo aliqui admirantur quod purant eius eclipsim contingere per incantationes et volentes auxiliari lune et impedire ne audiat incantationem concutiente omnia valsa ereta et sonora tempore eclipsis. Unde dicit in littera. Lorsu plena luna palleant. quia incipiente eclipsi luna incipit apparere corniculata cornuta insecta metis id est terminis opacitate noctis id est umbra terre. Et phebe id est luna confusa priuatione luminis detegat id est apparere faciat astra minora que texerat id est latere fecerat fulgenti ore id est abundantia sui fulgoris. Tunc publicus error quo puratur luna incantari. i. comouet gentes et lassant. i. fatigant era id est valsa ereta vel campanas crebribus pulsibus.

**¶ Nota** quod arcturus est ab arctos quod est visa quod est quoddam signum tuxtra polum septentrionalis quod nos vulgariter plaustrum noctis. et sic accipit bruis Gregorius super Job dicens. Arcturus septem stellis marie lucet. semper mouetur et vobis.

## Liber quartus

mergitur. Notandum quod stelle circa polum australis motu sicut arcturus aliae stelle monentur tardius alijs stellis remotioribus a polo australi. qui minor est circulum suo motu describit et stelle remotores in auro. Unde cum stelle remotores in equinoctiali pretransient maiorem circulum in quod stelle propinquiores minor. qui anno circumvoluntur semel in die naturali. patet per distinctionem velocitatis et tar-

ditatis quod stelle propinquiores polo tardius.

Nemo miratur flamina chorū

mouentes et remotores veloces. Illud enim mouet tardie quod in equinoctiali protransient minus

spacium. et illud mouetur velociter quod in equinoctiali protransient minus

spacium. Hic enim causas cernere promptus est

Illic latentes pectora turbant

Lunctae rara prouehit etas

Stupefactus subitus mobile vulgus.

Cedat inscicie nubilus error

Lessent profecto mira videri.

Prosa sexta libri quarti.

vel in parte. et hoc est lunā eclipsi sat.

Nemo miratur flamina chorū.

Hic ostendit phisica et cognitio causa cessat admiratio dicitur. Nemo miratur flamina chorū talis vēci tundere i. percutere lītū trementi fluctus. maris. et hoc

deinde tāto quod vero flāte aī maris cedit. et illic resistēs repertus nec etas

aliquis miratur mole. et magnitudine niuis frigore. durā. i. gelata solueri. et

solut. Et hic est pagode. i. additio syllabe ad finem dictōis apter necessitatem

metri. et ponit solueri. per solui. feruente etiū phebi i. solis. hic enim i. in istis

exemplis promptus est cernere causam quod velut ipellit mare quod solis facit niuem.

sed illuc i. prioribz exemplis latentes cause turbat pectora super. et admiratores

et mobile vulgus stupet. i. miratur subdit. i. substantia eiusdem. et stupor cum

causa que periret i. producit rara etas. i. quod raro euentur. sed si vis cassare admirationem

nubilus error inscicie si est ignorante causaz. cedat. i. recedat et acci-

dat noticia causarum. profecto. id est pro certo tunc cessant vident mira que

prius stante ignorantia videbantur mira. Notandum quod sacerdotes in eorum

propter admiratio incepérunt philosophari. videntes enim eclipsi a solis et

lune et ignorantias casus mirabantur causas eorum inquirentibus. abu-

erunt scientia eorum. eclipsi. eo quod scire est cām recte cognoscere. cognita ergo et co-

gnoscitur res et per consequens cessat admiratio

## Prosa sexta

**T**a ē inq̄. Hic incipit sexta psa hui⁹ quarti. in q̄ psa ph̄ia q̄ solā  
do boetii assignat cās p̄dictoz q̄ videntur mīra in diuīa gubernatione.  
pp̄t ignorātiā cause. t̄ prioboe petit sibi explicari istas  
cās. t̄ ph̄ia rāgit difficultatē explicatōis eaz. sedo. p̄mitit se velle assignare  
cās. t̄ tertio eas assignat. sc̄a ibi. S̄z qm̄. tercia ibi. Q̄im generatio

**T**a est inq̄. S̄z cū tuī memine  
ris sit latentū rey cās euolue  
re velatas q̄ caligie explicare rōnes  
q̄so uti hinc decernas. t̄ qm̄ hoc me  
miraculū marie pturbat edisseras.  
**T**ū illa paulisp̄ arridēs ad rem  
me inqt oīm q̄situ maximam vocas  
cui vix exhausti q̄cōz satis sit. **L**alis  
nāq̄z materia est vt vna dubitatiōe  
succisa innumerabiles alie velut hy  
dre capita succrescant; nec vll⁹ sue/  
rit modus; nisi quis eas viuacissi  
mo mētis igne coerceat. **I**n hac eīn  
de prouidentia simplicitate de fati  
serie. de repentinis casib⁹; de cog  
nitione ac predestinatione diuina;  
de arbitrii libertate q̄ri solet. **Q**ue  
quanti oneris sit ipse perpendis.

tas me. cui vix q̄cōz exhausti satis sit et ad quā exhaudētā t̄ soluendāz  
vix aliqd sufficit. talis nāng est materia quā petis declarari vt vna dubitatiōe  
succisa. l. soluta innumerabiles alie succrescant. velut capita hydri q̄  
rum uno ablato tria sucerel cebant. nec fuerit modus. l. termin⁹ dubitatiōe  
onum. nisi q̄s eas coerceat viuacissimo igne. l. ardente inuestigatione mē  
ris. **I**n hoc eīn materia q̄ri solet de prouidentia simplicitate. de serie fati. de  
repentinis casib⁹. de p̄destinatione diuina. de libertate arbitrii. que oīa quā  
ti oneris. l. difficultatis sint ad determinandū tūp se p̄pendis.  
**N**ostandū p̄ sapientis ē scire oīa. vt p̄tingit ex p̄phenio metaphysice. t̄ cū